



**Azienda Ospedaliera**  
**OSPEDALI RIUNITI VILLA SOFIA – CERVELLO**

Legge Regionale n.5 del 14/04/2009

Sede Legale Viale Strasburgo n.233 – 90146 Palermo -Tel 0917801111 - P.I.05841780827

**Unità Operativa Complessa Appalti e Forniture**

**Tel. 091.7808725 Fax. 091.7808394**

**PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO TRIENNALE DEL SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA, SORVEGLIANZA, GUARDIANA, REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO VEICOLARE E CUSTODIA DEL PATRIMONIO MOBILIARE E IMMOBILIARE E TRASPORTO VALORI DELL’AZIENDA OSPEDALIERA “OSPEDALI RIUNITI VILLA SOFIA-CERVELLO”**

## **RISPOSTE A CHIARIMENTI**

### **QUESITO N.1:**

L’art.6 del CSA richiede come requisito della capacità Tecnica e Professionale l’elenco dei principali servizi svolti nel triennio 2008/2009/2010 presso strutture sanitarie pubbliche o private con l’indicazione degli importi, delle date e dei destinatari pubblici e privati; l’art.9 precisa che tale capacità tecnica e professionale va provata mediante un elenco dei servizi e che in caso di R.T.I. il requisito deve essere posseduto complessivamente per l’intero 100% e precisamente nella misura minima del 40% dalla capogruppo e per la parte residua dalle mandanti, nella misura non inferiore al 10% per ognuna. Si richiede di conoscere l’importo minimo che deve essere posseduto dei servizi svolti nel triennio 2008/2010 presso strutture sanitarie pubbliche o private che deve essere inserito in tale elenco per poter partecipare alla gara.

**RISPOSTA A QUESITO N.1:**

Si conferma quanto indicato all'art. 6 e all'art.9 del CSA, precisando che l'importo minimo dei principali servizi svolti nel triennio 2008/2009/2010 presso strutture sanitarie pubbliche o private deve essere non inferiore all'importo posto a base di gara, ricordando che la presente gara è finalizzata all'affidamento di un servizio di VIGILANZA articolato con le precise indicazioni del Capitolato Tecnico di gara.

**QUESITO N.2**

A pag. 46 del CSA (allegato A da compilare e presentare) al punto 4, in riferimento all'elenco dimostrativo della capacità tecnica e professionale, si richiedono i principali appalti "identici" a quello oggetto della presente gara eseguiti presso strutture pubbliche e private nell'ultimo triennio. Si richiede se la parola "identici" è riferita al fatto che i servizi da elencare debbano essere servizi di vigilanza di qualunque tipo espletati esclusivamente presso strutture sanitarie pubbliche e private

**RISPOSTA A QUESITO N.2:**

La parola "identici" è riferita ai principali servizi svolti nel triennio 2008/2009/2010, presso strutture sanitarie pubbliche o private, nel settore oggetto della presente gara.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO